UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-SYT       Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue,

tay - chân - miệng tuần 34 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Sở Y tế báo cáo tình hình sốt xuất huyết Dengue, tay - chân - miệng tuần

34 năm 2024 (Từ ngày 14/8/2024-20/8/2024) trên địa bàn tỉnh Bình Định, cụ thể

như sau:

1. Tình hình bệnh sốt xuất huyết Dengue:

TT

Địa

phương/

Bệnh viện

Tình hình dịch

bệnh đến ngày

13/8/2024

Tổng số mắc, tử

vong trong tuần

Lũy kế đến ngày

20/8/2024

Số

mắc

Số

tử

vong

Số ổ

dịch

Số

mắc

Số

tử

vong

Số ổ

dịch

Số

mắc

Số

tử

vong

Số ổ

dịch

1 Quy Nhơn 438 0 20 9 0 2 447 0 22

2 Tuy Phước 189 0 18 6 0 0 195 0 18

3 An Nhơn 151 0 19 8 0 0 159 0 19

4 Phù Cát 151 0 17 4 0 1 155 0 18

5 Phù Mỹ 96 0 7 16 0 2 112 0 9

6 Hoài Nhơn 192 0 22 3 0 0 195 0 22

7 Hoài Ân 99 0 8 1 0 0 100 0 8

8 Tây Sơn 328 0 20 10 0 0 338 0 20

9 Vân Canh 41 0 3 4 0 0 45 0 3

10 Vĩnh Thạnh 38 0 5 1 0 0 39 0 5

11 An Lão 23 0 1 0 0 0 23 0 1

Tổng cộng 1.746 0 140 62 0 5 1.808 0 145

Nhận xét: Trong tuần, trên địa bàn tỉnh ghi nhận 62 ca mắc sốt xuất huyết,

tăng 09 ca so với tuần trước đó (53 ca). Luỹ kế đến ngày 20/8/2024, trên địa bàn

tỉnh ghi nhận tổng cộng 1.808 ca mắc sốt xuất huyết. Trong tuần, ghi nhận 05 ổ

dịch sốt xuất huyết (Quy Nhơn 02 ổ dịch tại Hải Cảng và Nhơn Phú; Phù Cát 01

ổ dịch tại Cát Tài; Phù Mỹ 02 ổ dịch tại Mỹ Thọ).

2. Tình hình bệnh sốt rét: Trong tuần, không ghi nhận ca bệnh sốt rét

mắc mới.

3. Tình hình dịch bệnh Tay chân miệng và một số hoạt động hoạt

động phòng, chống dịch khác:

- Trong tuần, trên địa bàn tỉnh ghi nhận 04 ca mắc tay - chân - miệng,

giảm 03 ca so với số ca mắc tuần trước đó (07 ca). Luỹ kế đến ngày 20/8/2024

ghi nhận 242 ca mắc tay - chân - miệng. Trong tuần không ghi nhận ổ dịch nào.

- Trong tuần, không phát hiện ca Adeno virus, sởi mắc mới.

- Sở Y tế tiếp tục chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Y tế

các huyện, thị xã, thành phố tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh

đường hô hấp, dịch bệnh mùa hè thu, sốt xuất huyết, cúm, tay - chân - miệng,

sởi, bạch hầu, dại và các bệnh truyền nhiễm khác; triển khai các biện pháp xử lý

phòng chống sốt xuất huyết, phòng chống bệnh tay - chân - miệng, Viêm gan vi

rút, COVID-19, cúm A (H5N1), Zika; phòng chống dịch cúm lây truyền từ gia

cầm sang người; phòng, chống dịch bệnh Mác-bớc (Marburg); tiếp tục tăng

cường triển khai xử lý các ổ dịch sốt xuất huyết theo quy định.

- Tiếp tục thực hiện công tác truyền thông, giáo dục sức khỏe về phòng

bệnh sốt xuất huyết Dengue, sởi, tay - chân - miệng, bạch hầu, sốt rét, viêm gan

vi rút, bệnh cúm lây truyền từ gia cầm sang người trên các phương tiện thông tin

đại chúng.

Sở Y tế kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Viện Sốt rét -KST-CT Quy Nhơn;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T17:08:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Khánh Ngọc<ngoctk@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-23T08:54:46+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-08-23T08:55:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Trung<trungnv@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:31:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:32:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:32:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:32:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:32:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!